
 

1 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 
П Р И К А З 

 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
г. ПЕТРОЗАВОДСК 

 
 
 

Об объявлении ежегодного конкурса «Лидеры карельского турбизнеса» среди 
организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в сфере туризма на территории Республики Карелия в 2024 году 
 

В соответствии с пунктом 6 Положения о ежегодном конкурсе «Лидеры 
карельского турбизнеса» среди организаций и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в сфере туризма на территории Республики Карелия, 
утвержденного приказом Министерства экономического развития Республики 
Карелия от 12 сентября 2023 года № 817 «О ежегодном конкурсе «Лидеры 
карельского турбизнеса» среди организаций и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в сфере туризма на территории Республики Карелия» 
приказываю: 

 
1. Провести конкурс «Лидеры карельского турбизнеса» среди организаций и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере 
туризма на территории Республики Карелия» (далее – Конкурс). 

2. Определить: 
датой начала подачи документов – 9 часов 00 минут 16 сентября 2024 года; 
датой окончания приема документов – 17 часов 00 минут 23 сентября 2024 

года. 
3.Отделу развития туризма Министерства экономического развития 

Республики Карелия обеспечить не позднее 13 сентября 2024 года публикацию на 
официальном сайте Министерства экономического развития Республики Карелия, 
официальных пабликах Министерства экономического развития Республики 
Карелия и подведомственного Министерству экономического развития 
Республики Карелия государственного бюджетного учреждения 
«Информационный туристский центр Республики Карелия» в социальных сетях и 
в средствах массовой информации материалов о проведении Конкурса, 
содержащих: 

- наименование организатора: Министерство экономического развития 
Республики Карелия; 

- местонахождение организатора: г. Петрозаводск, ул. Андропова, д. 2. 
- почтовый адрес организатора, ул. Андропова, д. 2, г. Петрозаводск, 



 

2 
 

Республика Карелия, 185035; 
- адрес электронной почты организатора: economy@karelia.ru; 
- контактные телефоны организатора: (814 2) 55-98- 01, (доб. 504); 
- место подачи конкурсных заявок: г. Петрозаводск, ул. Андропова, д. 2; 
- форму заявки для участия в Конкурсе; 
- перечень документов, представляемых участником Конкурса; 
- перечень номинаций и критериев оценки конкурсных заявок.  
 
 
Министр                               О.А. Ермолаев 


